
 

Öffentliche Ausschreibung – Technik 

Die Gemeinde Meura versteigert meistbietend 

einen vom Bauhof ausgesonderten Radlader. Für 

den Radlader liegt ein Gutachten vor: 

- Hersteller: Ahlmann Baumaschinen 

- Modell: AS85 

- Baujahr: 2001 

- Antriebsart: Diesel 

- Farbe (außen): gelb 

- Erstzulassung: 01.07.2001, aktuell nicht 

zugelassen 

- Laufleistung: 7389 Betriebsstunden 

- Leistung: 51,5 KW 

- Fahrzeugaußenmaß – Länge/ Breite/ Höhe: 

5475 mm/ 2100 mm/ 2908 mm 

- Zulässiges Gesamtgewicht: 7300 kg  

- Serien- und Sonderausstattung:  

o Klappschaufel 

o Palettengabel 

- Montierte Bereifung ist zulässig und verkehrssicher 

- Fahrzeugzustand: verschmutzt 

- Fahrbereitschaft: fahrfähig 

- Sichtverhältnisse: allgemein ausreichend 

- Beschädigungen: 

o Lenkung, undicht 

o Motor, Ölverlust 

o Reifen vorn links, beschädigt 

o Hydraulikschläuche überfällig, eingerissen (partiell) 

o Inspektion fällig 

- Allgemeinzustand lt. gutachterlicher Stellungnahme: alters- und laufleistungsentsprechend (zum Zeitpunkt 

der Besichtigung am 30.08.2024)  

Mindestgebot: 9.000,00 EUR 

Es wird empfohlen, die Maschine vor Angebotsabgabe zu besichtigen. Besichtigungen sind nach Terminvereinbarung 

unter 0163/3503865 möglich. 

Andere sichtbare Gegenstände auf den Fotos sind nicht Bestandteil der Auktion. 

Der Transport bzw. die Abholung geschieht in eigener Verantwortung und auf eigene Kosten. 

 

Angebote sind schriftlich bis spätestens zum 10.02.2025 um 13:00 Uhr zu richten an: 

Verwaltungsgemeinschaft Schwarzatal 
Hauptamt J. Wittig 
Markt 5 
98744 Schwarzatal 
 
Mit der Aufschrift: 
Betreff: Ausschreibung Technik Gemeinde Meura – nicht öffnen vor dem 10.02.2025, 13:00 Uhr 
 


